日本独文学会関東支部幹事各位

                                 2014 年 5 月 17 日

           支部長  三宅晶子  支部選出理事 松岡幸司
           会計幹事 若林 恵  庶務幹事   桂 元嗣

日本独文学会関東支部総会のご案内

新緑の美しい候、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
例年通り、独文学会春季研究発表会 2 日目午後に、関東支部総会を下記の要領にて開催

致します。
今回の総会では、昨年度と同様、関東支部の在り方を改善していくために、懸案となっ

ている幹事校制度の見直し、個人会員登録制度への移行、役員選出方法、学会開催の体制

等について、会員のみなさまで是非、活発なご議論をいただき、できれば規約改定の方向

性が決められればと考えております。
お忙しいとは存じますが、ご参集のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。

尚、支部会費の納入は、研究会会場の関東支部 Info-Tisch と支部総会会場でも受け付け

ていますので、どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

日時：5 月 25 日（日）13：30～14：30
会場：麗澤大学 校舎「かえで」 1407 教室
議題：
 1. 2013 年度活動報告
 2. 2013 年度決算報告
 3. 2014 年度活動方針（案）
 4. 2014 年度予算（案）
 5. その他

日本独文学会関東支部

2013年度会計報告

(自 2013年 4月 1日 至 2014年 3月 31日)

2014年 3月 31日

                                    2013 年度決算を上記の通り、報告いたします。

2014 年度への繰越残高 469,194円

                                                     日本独文学会関東支部

会計担当幹事

若 林 恵

   会計監査報告

   2013 年度会計について監査の結果、正確であることを認めます。

2014年 3月 31日

日本独文学会関東支部  監査

中 島 裕 昭  印

収入の部

     予算    決算    摘要

前年度繰越金 449,169   449,169

会費 75,000  62,000 500円×124人

合計 524,169   511,169

支出の部

     予算    決算    摘要

ドイツ語教育研究

会援助金

10,000

10,000

関東支部研究発表

会会場費

      5,000

 1,505

HP作成・運営費 6,800  6,800

通信費 5,000  20,620

事務用品費
      3,000  3,050

雑費 3,000 0 総会会場費

合計 32,800         41,975

次年度繰越金

491,369

469,194

(434,504)口座預金

(34,690) 現金

日本独文学会関東支部

2014年度予算案

(自 2014年 4月 1日 至 2015年３月 31日)

収入の部

   2013 年度実績  2014年度予算    摘要

前年度繰越金 449,169  469,194

会費  62,000 70,000 500円×140人

合計  511,169  539,194

支出の部

   2013 年度実績  2014年度予算    摘要

ドイツ語教育研究

会援助金

10,000

10,000

関東支部研究発表

会費用

1,505

3,000

HP 運営費 6,800 6,800

通信費 20,620 5,000

事務用品費 3,050  3,000

雑費 0  3,000  総会会場費等

合計 41,975  30,800

次年度繰越金       469,194 508,394

2014年 3月 31日

会計担当幹事

                                    若 林 恵

                                2014年 5月 15 日

日本独文学会

関東支部 幹事各位

                               支部長   三宅晶子

                               会計幹事  若林 恵

      2014 年度関東支部会費納入のお願い

 新緑の候、先生方にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今年度も日本独文学会関東支部会費（500円）の納入をお願いする時期となりました。

 つきましては、幹事をお引き受けいただいております先生方には、貴大学の所属会員会費（１

名当たり 500円）をお取りまとめ頂き、ご納入いただきますようお願い申し上げます。

 納入方法につきましては、郵便局で下記の口座にお振込みいただくか、また５月の独文学会

の折には関東支部のブースも出しますので、こちらで直接ご納入いただくことも可能です。会

費納入にご協力賜りますよう、お願い申し上げます。

振込先

◆ゆうちょ銀行振替口座

加入者名：日本独文学会関東支部

口座番号：００１００−７−５３７１３１

お問い合わせ先：若林 恵（東京学芸大学）

e-mail: wmegumi@u-gakugei.ac.jp

2014 年度日本独文学会関東支部幹事名簿 （2014 年 5 月 17 日現在）

1 亜細亜大学 尾関英正 26 東京工業大学 安徳万貴子

2 茨城大学 小泉淳二 27 東京電気大学 渡辺善和

3 学習院大学 木村裕一 28 首都大学東京 中居実

4 北里大学 野村廣之 29 東京農工大学 清水本裕

5 群馬大学 田中一嘉 30 東京理科大学 浅井英樹

6 慶應義塾大学 伊藤行雄 31 東邦大学 高橋哲也

7 國学院大学 橘好碩 32 東洋大学 曽田長人

8 上智大学 中井真之 33 獨協大学 山本淳

9 信州大学 松岡幸司 34 日本大学 板倉歌

10 成蹊大学 里村和秋 35 一橋大学 清水朗

11 成城大学 山下純照 36 法政大学 笠原賢介

12 大東文化大学 小野寺賢一 37 武蔵大学 桂元嗣

13 千葉大学 三宅晶子 38 明治大学 福間具子

14 千葉工業大学 須藤勲 39 明治学院大学

15 千葉商科大学 塩谷透 40 山梨大学 宮永義夫

16 中央大学 岩本剛 41 横浜国立大学 山本泰生

17 筑波大学 住大恭康 42 立教大学 浜崎桂子

18 帝京大学 髙橋秀誠 43 麗澤大学 草本 晶

19 東海大学 佐原雅通 44 早稲田大学 山本浩司

20 東京大学 竹峰義和

21 東京医科歯科大学 エミ・シンチンガー

22 東京外国語大学 西岡あかね

23 東京学芸大学 若林恵

24 東京経済大学 馬場義彦

25 東京芸術大学 檜山哲彦

	関東支部総会の案内
	関東支部2013会計報告／2014予算案
	関東支部会費納入のお願い
	関東支部幹事名簿（2014年度）